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نشست بین المللی آگاهی رسانی خطرات مهمات انفجاری 
باقیمانده از جنگ در مشهد با حضور نمایندگان سازمان های 
امدادی هفت کشور دنیا شامل تاجیکستان، پاکستان، 
ارمنستان، کامبوج، عراق، سوریه و بوسنی هرزگوین از 
۲۱ آذرماه برای مدت سه روز برگزار می شود. دکتر احمد 
سلطانی معاون برنامه ریزی و آموزش های تخصصی سازمان 
امدادونجات جمعیت هلال احمر کشور در مراسم آغاز نشست 
بین المللی آگاهی رسانی خطرات مهمات انفجاری باقیمانده از 
جنگ در مشهد اظهار کرد: متاسفانه پس از گذشت ۳۰ سال 
از جنگ تحمیلی صدام علیه ایران همچنان با صدمات و 
آسیب های ناشی از مواد منفجره به جامانده از جنگ روبه رو 
هستیم که در این زمینه سازمان های مردم نهاد و سازمان های 

بشردوستانه می توانند نقش مهمی در کاهش این آسیب ها 
داشته باشند. 

وی با بیان این که آموزش رمز اصلی کاهش این 
آسیب هاست، بیان کرد: تلاش می شود با برگزاری این دوره 
آموزشی که دومین دوره است، نسبت به توسعه آموزش ها 
اقدام کرد.  معاون برنامه ریزی و آموزش های تخصصی سازمان 
امدادونجات جمعیت هلال احمر کشور گفت: سازمان های 
مردم نهاد و بشردوستانه در کاهش صدمات و آسیب های 
ناشی از مواد منفجره به جامانده از جنگ مسئول هستند. وی 
گفت: خوشبختانه کشور ایران در این زمینه دارای تجارب 
زیادی است و در این رابطه پیشرو محسوب می شود. سلطانی 
بیان کرد: طبق آمارهای بین المللی هر ۲۲دقیقه، یک نفر 

بر اثر انفجار مین کشته یا مجروح می شود. وی تأکید کرد: 
توسعه آموزش ها یک کار جمعی و ضرورتی برای حفظ جان 
مردم و غیرنظامیان و افزایش آگاهی آنان در این زمینه است. 
پیش از این نیز، کارگاه دو روزه آگاهی از خطرات مین در 
روزهای ۱۹ و ۲۰ ماه جاری برگزار شد و نشست های تخصصی 
آگاهی از خطرات مین هم طی دو روز در ۲۱ و ۲۲ آذرماه 
جاری به میزبانی هلال احمر خراسان رضوی درحال برگزاری 
است. همچنین استفان رابینسون، مشاور منطقه ای کمیته 
بین المللی صلیب سرخ در آلودگی تسلیحاتی در خاورمیانه در 
افتتاحیه این همایش درباره برخی استانداردهای بین المللی 
مین زدایی و دستورالعمل های صلیب سرخ و نیز رفتار ایمن به 

ایراد سخن پرداخت. 

نشست تخصصی نمایندگان صلیب سرخ و سازمان های امدادی  در مشهد آغاز شد 
روایتی از زندگی دو داوطلب

عشق طلبان بی هیاهو
مجتبی طحان| می گویند وقتی درد را بشناسی 
و در یک کلام دردآشنا باشی، اگر در آینده به نان 
و نوایی رسیدی، معمولا تلاش خواهی کرد که 
دستگیر فتادگانی باشی که نیاز به مدد و یاری 
دارند. درد واژه غریبی است که در هر آیین و مسلکی 
نگاهی عمیق بدان شده است که مردانِ مرد آنانند 
که دردآشنای پردرد باشند تا آن جا که گفته اند: درد 
بی دردی علاجش آتش است! سخن درباره کسانی 
است که در این روزگار بی کسی دغدغه خدمت 
به خلق خدا را دارند که از اهالی بهشت خدایند بر 
روی زمین. اگر چاشنی حلقه اتصال توان توانمندان 
و نیاز نیازمندان را هم به آن اضافه کنی، می شوند 
یک داوطلب تمام عیار که جمعیت هلال احمر از 
وجود ایشان بر خود می بالد و بر فرشتگان الهی فخر 

می فروشد!

صحبت از فعالیت های داوطلبانه و خیر که به 
میان می آید، ذهنت آینه ای می شود از پیران و 
موی سپیدانی سپیدسرشت که به دستگیری 
نیازمندان همت گماشته و روزگار می گذرانند. گویی 
جوان ترها کمتر به سوی کارهای خیر و خداپسندانه 
سوق پیدا می کنند. القصه جوان داستان ما به تازگی 
به جرگه ۳۰ساله ها درآمده و متولد 64 در اهواز است. 
احمدرضا احتشام حدود سه  سال است به  عنوان 
عضو داوطلب جمعیت هلال احمر اهواز فعالیت 
می کند و در پروژه های مختلفی شرکت فعال داشته 
است. این داوطلب جوان می گوید: از طرح هایی 
مانند فرشتگان رحمت، همای رحمت و ارمغان مهر 
بسیار خوشم می آید چرا که اولا می دانی که کمکت 
به دست نیازمند واقعی می رسد و دوما حسی که پس 
از کمک از طرف آن نیازمند به تو می رسد، برای هر 
دو جهان تو را کافی است و کدام لحظه را زیباتر از 
این می شناسی که لبخند از سرِ رضایت یک کودک 

ناتوان به تو منتقل می کند.
احمدرضا در خصوص انگیزه اش از انجام کارهای 
بشردوستانه می افزاید: من ذاتا کار خیر را دوست 
دارم. اصولا حس خوبی به انسان می دهد، یک 
احساس درونی خوب و فکر می کنم در هیچ کاری 

این احساس وجود ندارد جز در این گونه کارها. 
احتشام که از مشتریان همیشگی برپایی 
جشنواره های خیریه است و تاکنون توانسته بیش 
از ۱4۰ میلیون تومان کمک های نقدی و ۲۰ میلیون 
تومان کمک های غیرنقدی را جمع آوری کرده و 
به جمعیت هلال احمر اهدا کند، اظهار می کند: 
جشنواره خیریه فروش غذا دو حسن دارد: یکی 
این که مردم بشدت از آن استقبال می کنند و دوم 
این که در یک زمان کم، پول خوبی برای کمک به 
بیماران صعب العلاج و کارهای خیر دیگر جمع 
می شود. در جشنواره حس خوبی هم وجود دارد؛ 
این که مردم همه دست به دست هم می دهند و برای 

کمک به همنوع از هیچ تلاشی فروگذار نمی کنند.
او  که در این سه  سال بارها بی مهری دیده و 
ملامت شده است، درباره ادامه راه می گوید: کاری 
که انسان برای خدا صادقانه انجام می دهد، هم در 
سختی هایش و هم در شادی هایش باید حضور 
داشته باشد و با یک باد مخالف از راه به در نشود. به  هر 
حال یک »خنده« بچه های سرطانی و یا گفتن »خدا 
خیرت بدهد« به انسان، ارزش همه سختی ها را دارد.

در میان داوطلبان کسانی دیگر هم هستند که 
شاید در کسوت پزشکی باشند لکن عاشق اند؛ عاشق 
مردم؛ عاشق کمک به مردم و می دانیم که سبب 
عشق به مردم، عشق به خداست! بارها پزشکان و 
پیراپزشکان داوطلبی را دیده یا شنیده ایم که در 
کاروان های سلامت، لبخند یک بیمار نیازمند را به 
هزاران اسکناس رنگ رنگ ترجیح داده و از فضای 
آرام و به دور از دغدغه مطب فاصله گرفته و به بوی 
کاه و دیوار گلین و لباس های ساده یک روستایی دل 
بسته اند. پای صحبتشان که بنشینی، از صمیم جان 
آواز عشق و عاشقی سر می دهند و از ساحل نجات 
این خدمت می گویند: آنات کمک به دیگران آن قدر 
دل انگیز است که سرشاری آن برای یک پزشک 
همیشگی است، وقتی به درد یک بیمار توجه کنی و 
او را نجات دهی، انگار پرواز می کنی، گویی روی ابرها 
راه می روی، سبک می شوی؛ سبکبال. هنگامی که 
کسی در حال مرگ است و به او کمک می کنی، انگار 
خودت هم متولد می شوی و یک داوطلب واقعی، 
هیچ وقت از کمک به دیگران دست برنمی دارد. حتی 
اگر انگشت کسی دچار جراحت یا شکسته شده 
باشد و تو آن را پانسمان کنی، واقعا لذت می بری. 
احساس پاکی می کنی و این حس با هیچ حسی قابل 
مقایسه نیست. دکتر رحیم سبحانی یکی از پزشکان 
داوطلب هلال احمر خوزستان که سال ها در خدمت 
به بیماران نیازمند، پابه پای داوطلبان این مرز و بوم 
گام برداشته، درباره انگیزه خود از انتخاب این راه 
می گوید: دیدن مردم محروم و بیمار در اقصی نقاط 
ایران به ویژه استان خوزستان، همواره بر جانم شرر 
می زند و هنگامی آرام می شوم که به کمک مردم 
محروم می شتابم و احساس می کنم این ویزیت 
رایگان، زکات علمی است که خدای بزرگ به من 
ارزانی داشته است. دکتر سبحانی که در طرح هایی از 
قبیل تونل سلامت، داوطلب یار امدادونجات، عاشورا 
و اربعین حسینی شرکت فعال داشته است، بیان 
می کند: کاروان سلامت به عنوان یک کاروان اهدای 
مهربانی، یکی از بهترین کارهایی است که در عین 
حرفه ای بودن، می تواند به عنوان یک حرکت جهادی 
محسوب شود. در این کاروان ها احساس رضایت 
وجود دارد. انسان به انسان بودنش افتخار می کند 
و این حس خوب خدمت است که در اعماق جان 
ما نشسته و ما را به سوی فلاح و رستگاری رهنمون 

می کند.
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گزارش

سمیه شیخ محمدی| عمر گرانمایه ترین و 
ارزشمندترین سرمایه هر انسانی است که از بدو تولد تا 
انتهای مسیر زندگی از آن بهره مند است اما کمتر زمانی 
بدان می اندیشد و به ارزش آن فکر می کند. هر لحظه از 
عمر انسان که می گذرد دیگر قابل بازگشت نیست. به 
هر طریق که روزگار را سپری کنی، سرنوشت و عاقبت 

خود را رقم می زنی.
دانش آموز که هستی شیرین ترین ثانیه های زندگی 
خود را سپری می کنی و اگر آن را درنیابی، پس از 
گذر از این مرحله به آن روزها با دیده حسرت خواهی 
نگریست. دانش آموزان آینده سازان کشور ما هستند 
و برنامه ریزی صحیح و اصولی برای آنها برنامه ریزی 
برای آینده و سرنوشت کشور است. بنابراین بسیار 
مهم است که پدران، مادران، معلمان، مربیان، مدیران 
و برنامه ریزان رده های سنی دانش آموز، نویسندگان، 
فیلمسازان و... اهتمام کنند که زمینه استفاده بهینه 
از لحظات زیبای زندگی به بهترین شکل برای 

دانش آموزان فراهم شود.
کانون دانش آموزی هلال احمر به عنوان یک 
تشکیلات کاملا دانش آموزی بستری است برای تمرین 
کارگروهی، همیاری در بشردوستی، با هم بودن در 
مسیر مهربانی و یکدلی. دانش آموزان عضو این کانون 
مدیریت همسالان را می آموزند و مفاهیم اساسی 
انسانیت را به یکدیگر به صورت عملی منتقل می کنند. 
در این گروه ها زمینه ای بسیار مناسب برای فراگیری 
آموزه های امدادی وجود دارد. همه دانش آموزان 
می توانند برای مشق نیکی و دگردوستی در کنار 
دوستان و همسالان خود به این کانون ها بروند و از زمان 
نوجوانی و جوانی خود بهترین بهره را ببرند. در کانون 
دانش آموزی هلال احمر این امکان فراهم شده است که 
دانش آموزان در کنار دوستان خود در فضایی متناسب 
با شرایط سنی و تحصیلی شان امداد و کمک های اولیه 
را بیاموزند تا بتوانند در شرایط بحران به خود و دیگران 

کمک کنند و عاملی باشند برای کاهش آثار آسیب های 
ناشی از حوادث و سوانح مختلف. همچنین با عنایت به 
برنامه های ویژه این کانون ها که بر محور بشردوستی و 
کمک به همنوع برنامه ریزی شده است، دانش آموزان 
با مشارکت و فعالیت در طرح های مختلف کانون از 
انواع آسیب های اجتماعی به دور خواهند ماند؛ لذا 
گسترش کانون های دانش آموزی کمک شایانی به 
افزایش نشاط اجتماعی خواهد کرد و کاهش جرایم 

و مشکلات اجتماعی و روانی را در پی خواهد داشت.
سازمان جوانان جمعیت هلال احمر با ایجاد کانون 
دانش آموزی در مدارس سراسر کشور علاوه بر 
دستیابی به رسالت مهم خود در اساسنامه جمعیت 
هلال احمر گامی مهم در تحقق اهداف عالیه برداشته 
است و صلح و دوستی و تفاهم متقابل، تأمین احترام 
انسان ها، حمایت از زندگی و سلامت انسان ها و تسکین 
آلام بشری را در میان دانش آموزان نهادینه کرده است.

تشکیل کانون دانش آموزی در مدرسه و فعالیت و 
مشارکت دانش آموزان در آن، مسیر بالندگی اجتماعی 
نوجوانان و جوانان را هموار می کند و کاهش آسیب های 
اجتماعی را در پی خواهد داشت و تضمین کننده 
سلامت روانی-اجتماعی آینده سازان و نشاط اجتماعی 
بالای آنان خواهد بود. ضمنا با عنایت به برنامه های 
آموزشی این تشکیلات در مدارس، در حوادث و 
سوانح شاهد آن خواهیم بود که دانش آموزان هم خود 
کمتر آسیب خواهند دید و هم به دیگران برای کمتر 
آسیب دیدن کمک خواهند کرد؛ همچنین این افراد 
به  عنوان مروجان فرهنگ خودامدادی و دگرامدادی 

مسیر کاهش اثرات آسیب ها را هموار خواهند کرد.
با عنایت به این که کانون دانش آموزی هلال احمر که 
یکی از 4 تشکل فعال در مدرسه است، در ایجاد کانون 
و اجرای فعالیت های خود از همکاری و همراهی وزارت 
آموزش و پرورش بهره مند است و در همه برنامه های 

خود با مشارکت این وزارتخانه فعالیت می کند.

اگر بخواهیم کانون دانش آموزی هلال احمر را در 
مدرسه خود تشکیل دهیم، چند گام باید برداریم. 
کانون در مدارس با درخواست مدیر مدرسه یا مراکز 
آموزشي تشکیل مي شود که حداقل ۱4 نفر از 
دانش آموزان مدرسه داوطلب عضویت در کانون باشند. 
مدارس درخواست کننده مي بایست مکاني اختصاصي 
یا مشترک با سایر تشکل ها را براي انجام فعالیت هاي 

کانون در نظر گرفته باشند.
هماهنگي جمعیت و اداره آموزش و پرورش 
شهرستان جهت فراخوان تشکیل کانون 
دانش آموزي ارایه درخواست کتبي مدارس از 
طرف آموزش و پرورش به جمعیت هلال احمر 
شهرستان، انتخاب مدارس و مراکز آموزشي واجد 
شرایط )با همکاري اداره کل آموزش وپرورش 
استان(، مجوز تشکیل کانون از سوي جمعیت 
شهرستان با امضاي رئیس شعبه و ارسال 
رونوشت به مدیرکل آموزش و پرورش استان، 
معرفي مدیر و یکي از مربیان داوطلب، مجرب و 
متعهد مدرسه به جمعیت هلال احمر شهرستان 
جهت فراگیري آموزش هاي لازم به منظور 
هدایت کانون و صدور ابلاغ آنان توسط رئیس 
جمعیت هلال احمر شهرستان و ارسال رونوشت 
به مدیرکل آموزش و پرورش استان، تجهیز کانون 
دانش آموزي به اقلام هویتي و کتب و منابع 
آموزشي مرتبط توسط جمعیت هلال احمر 
شهرستان با هماهنگي اداره آموزش و پرورش 
شهرستان، ثبت نام متقاضیان، تشکیل مجمع 
عمومي، برگزاري انتخابات اعضاي شوراي اجرایي 
و تعیین دبیر و جانشین وي، تشکیل پرونده براي 
دانش آموزان واجد شرایط و صدور کارت عضویت، 
برگزاري آیین افتتاحیه کانون، ارایه آموزش هاي 
لازم، برگزاري آزمون، شرکت در برنامه ها و 
فعالیت هاي کانون و... مراحلی است که در یک 

مدرسه برای تشکیل کانون برداشته و منتج به 
اجرای فعالیت و برنامه می شود.

ساختار مدیریتی کانون دانش آموزی هلال احمر 
به منظور تقویت اعتماد به نفس، مدیریت همسالان 
و کارگروهی از میان دانش آموزان و توسط خود آنان 
تشکیل می شود. دبیر و اعضای شورای اجرایی مدیران 
و راهبران کانون هستند که طی انتخابات و با برگزاری 
مجمع عمومی با حضور اکثریت دانش آموزان عضو 
توسط آنان و از میان خودشان انتخاب می شوند تا 
سکان هدایت کانون را به دست گیرند. دبیر فردی است 
که از بین دو نفر اعضای اصلی شورای اجرایی تعیین 
شده و پس از تأیید مدیر واحد آموزشی جهت دریافت 
ابلاغ دبیری به جمعیت هلال احمر شهرستان معرفی 

می شود. نفر دوم به عنوان جانشین دبیر خواهد بود. 
با عنایت به اهمیت هویت بخشی در مشارکت های 
اجتماعی، کانون های دانش آموزی هلال احمر دارای 
آرم، نشان، سرود و لباس فرم اختصاصی هستند و در 
برنامه ها و فعالیت ها از این اقلام و ارکان هویت بخش 
استفاده می کنند. مانند سایر اعضای جمعیت 
هلال احمر، دانش آموزان عضو نیز با ثبت نام در سامانه 

جامع عضویت می توانند کارت عضویت دریافت کنند.
طرح ملی دادرس )دانش آموز آماده در روزهای 
سخت( ویژه آموزش امداد و کمک های اولیه، 
مسابقات آماده )المپیاد مهارت های امدادی 
دادرسان( جهت ارتقای کیفی آموزش های طرح 
دادرس، مانور زلزله و ایمنی، طرح گفت وگوی 
بشردوستی، جشنواره سرود و تئاتر احسان، مسابقات 
کتابخوانی، اردوهای دوستی، طرح محله عاری از 
دخانیات، ماه نشان، همدلی تشکل های دانش آموزی، 
مدارس بشردوستی و... ازجمله برنامه های 
این کانون ها در مدارس است. با تشکیل کانون 
دانش آموزی در مدارس و عضویت دانش آموزان در 

آن یک گام به مهربانی نزدیک تر شویم.

کانون دانش آموزی هلال احمر یکی از چهار تشکل فعال در مدارس:

یک گام دیگر در مسیر بشردوستی

مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان 
خدمات این جمعیت را در مناطق زلزله زده کرمانشاه 
تشریح کرد. شهرام میرزایی با تشریح فعالیت های این 
جمعیت در استان کرمانشاه، اظهار کرد: از مجموع ۳۳ 
نفر اعزامی ۱4 نفر از کارکنان اداری، ۱۹ نفر نجاتگر در 
قالب هفت تیم امدادی، دو تیم اسکان اضطراری، سه 
تیم آواربرداری، یک تیم واکنش سریع و یک تیم 

آنست )سگ های جست وجوگر( بودند.
وی با بیان این که پس از وقوع زمین لرزه تمامی 
نیروهای این جمعیت در حال آماده باش بودند، افزود: 
طی تماس با سازمان امداد و نجات کشور این استان 
آمادگی خود را برای امدادرسانی در صورت نیاز اعلام 
کرد. مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان 
با اشاره به این که در نخستین روزهای وقوع زلزله، 
این جمعیت اقدام به جمع آوری کمک های مردمی 
به زلزله زدگان کرد، افزود: مردم همیشه در صحنه 
استان زنجان اقلام مورد نیاز زلزله زدگان را به جمعیت 

هلال احمر تحویل دادند.
میرزایی با بیان این که این کمک ها بیشتر شامل 
پتوی سالم و تمیز، لوازم گرمایشی، چادر، کنسرو 
و خشکبار و آب معدنی، لوازم بهداشتی، داروهای 
ضروری و شیر خشک و وسایل بهداشتی نوزاد بود، 
ادامه داد: مردم کمک های نقدی و غیرنقدی خود 
را به شعب جمعیت هلال احمر در سطح استان و یا 

چادرهای مستقر در سطح شهر تحویل دادند.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان با 
اشاره به این که با برنامه ریزی های انجام شده دومین 
تیم زنجانی نیز به کرمانشاه اعزام شد، گفت: 4۳ نفر 
اعم از کادر اداری و نجاتگران به منظور امدادرسانی 

به کرمانشاه اعزام شدند. میرزایی از اختصاص 8۰۰ 
دستگاه چادر به این امر خبر داد و گفت: ۲ هزار و 
7۰۰تخته پتو و ۱۱ هزار انواع کنسرو به این امر 
اختصاص یافت. وی با اشاره به اعزام دو تریلی، سه 
کامیون، دو مینی بوس، دو وانت نیسان از استان 
زنجان به کرمانشاه گفت: این جمعیت خدمات رسانی 
خود را در این مناطق آغاز کرد. مدیرعامل جمعیت 
هلال احمر استان زنجان با بیان این که حضور در 
مناطق زلزله زده استان کرمانشاه و شهرستان دالاهو 
از دیگر اقدامات بود، ادامه داد: دفترچه  های خانوار از 
طرف هلال احمر استان زنجان در مناطق زلزله  زده 
توزیع شد و اهالی با این دفترچه  ها توانستند از 
کمک رسانی های هلال احمر ازجمله موادغذایی به 

صورت مرتب بهره مند شوند.
میرزایی همچنین با اشاره به بازدید از خدمات 
تیم سحر جوانان جمعیت هلال احمر استان به 
سرپرستی فاطمه جمشیدی در روستاهای منطقه 
ثلاث و باباجانی اظهار داشت: ۱۲ نفر از اعضای 
جوان این جمعیت به منظور ارایه خدمات حمایتی 
و مددکاری به آسیب دیدگان زلزله در منطقه ثلاث و 

باباجانی شهرستان تازه آباد مستقر شده اند. 
وی اضافه کرد: تیم سحر، تیم های آموزش دیده 
و متخصصی هستند که پس از بلایای طبیعی و 
بحران ها در محل حادثه حاضر شده و با بررسی 
وضع روانی مردم زلزله زده اقدام به اجرای برنامه های 
حمایتی می کنند. میرزایی ادامه داد: در این اقدام یک 
تیم شامل یک روانپزشک طی صحبت با زلزله زدگان 
به آنها مشاوره می دهد. وی افزود: همچنین گروهی 
دیگر از اعضای تیم های سحر با انجام فعالیت های 

هنری ازجمله تئاتر عروسکی و بازی های گروهی 
برای کودکان ساکن در نقاط زلزله زده سرگرمی 
ایجاد می کنند. این مسئول خاطرنشان کرد: تیم 
سحر یا همان سازماندهی حمایت  های روانی-
 اجتماعی پس از بلایا، سازمان جوانان هلال احمر در 
راستای اهداف و وظایف خود در زلزله غرب کشور 
ارایه خدمات مداخله روانی- اجتماعی دارد که تیم 
استان زنجان در همین راستا به استان کرمانشاه اعزام 

شده است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان 
بیان داشت: یک حادثه طبیعی در مدت زمان 
کوتاهی ظاهر می  شود ولی تأثیری که روی زندگی 
افراد می  گذارد، طولانی مدت خواهد بود. میرزایی 
خاطرنشان کرد: در پی حوادث طبیعی بیش از 
آسیب  های جسمانی و ضررهای مالی و جانی، 
معضلات و آسیب  های روانی اجتماعی متوجه جامعه 
می  شود؛ چرا که ممکن است تا مدت ها اثرات مخرب 
روانی -اجتماعی آن ازجمله استرس پس از حادثه 
)PTSD( و همچنین اختلالات شبه  جسمی، خواب، 
واکنش سوگ و افسردگی به صورت مزمن و پایدار 

باقی  بماند.
وی گفت: درواقع هر حادثه که سبب به  هم  خوردن 
شرایط طبیعی زندگی افراد شود، موجب به  هم 
 خوردن امنیت روانی فرد نیز می  شود، از این  رو 
مداخله مشاوره در بحران با هدف کاهش واکنش های 
پس از آسیب در بازماندگان یک حادثه به عنوان 
خدمتی از فرآیندهای برنامه  ریزی شده سلامت 

تعریف شده است و یک ضرورت محسوب می شود.
این مسئول با اشاره به این که فعالیت این تیم در 

چهار بخش آموزشی خلاصه می شود، افزود: این 
آموزش ها شامل کارگاه مادر و کودک، مراقبت 
از کودکان در بحران، آموزش بهداشتی برای 
کودکان با نمایش عروسکی، گروه فضای دوستدار 
 کودک شامل بازی با توپ - چتر مهربانی نمایش
عروسکی  -طناب زنی، گروه اجتماعی توزیع 
اسباب بازی، نوشت افزار، پوشاک گرم، کتاب داستان، 
لوازم بهداشتی کلاه و شال گردن مردانه، زنانه و 

بچگانه، شیرخشک، بیسکویت و خرما است.
مدیرعامل جمعیت هلال احمر استان زنجان با 
بیان این که ارایه خدمات از سوی گروه حمایت روانی 
حرکات آرام سازی بدن، مشاوره فردی و خصوصی به 
افراد آسیب دیده از صدمات زلزله از دیگر فعالیت های 
این گروه است، گفت: برای هشت نفر از این کودکان 
که دچار آسیب روانی شده بودند، مشاوره های لازم 
ارایه شد. میرزایی بیان داشت: مشاوره و ارایه تکنیک 
برای دو نفر از زنان دچار افسردگی و آموزش و 
لوکیشن برای آسیب های روانی ناشی از ترس از دیگر 

اقدامات این گروه در مناطق زلزله زده بود.
وی ضمن تشکر از زحمات داوطلبانه اعضاي 
جوانان و فعالیت های آنان خاطرنشان کرد: فعالیت 
این تیم ها در قالب سحر که مخفف ساماندهی 
حمایت روانی بازماندگان از حوادث است، توانسته 
است بازخورد خوب و قابل توجهی در سطح جامعه 
و افکار عمومی داشته و همچنین با ایجاد فضایی شاد 
برای کودکان اثرات ناشی از حادثه را در آنها کاهش 
بدهد و با انجام خدمات تیم های روانی و بازی های 
کودکانه آنها را برای بازگشت به شرایط عادی زندگی 

آماده سازند.

تشریح عملیات حضور جمعیت هلال احمر زنجان در مناطق زلزله زده کرمانشاه

زنان پابه پای مردان در امداد

خبرنامه

قاب

با حکم دکتر پیوندی

مسئول هماهنگی هیأت های رسیدگی 
به تخلفات اداری کارمندان جمعیت 

هلال احمر منصوب شد
رئیس جمعیت هلال احمر در حکمی محمد 
ناطقی را به عنوان »مسئول هماهنگی هیأت های 
رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان جمعیت 
هلال احمر« منصوب کرد. دکتر علی اصغر پیوندی 
در حکم محمد ناطقی آورده است: »به موجب این 
ابلاغ به عنوان »نماینده اینجانب و مسئول هماهنگی 
هیأت های رسیدگی به تخلفات اداری کارمندان 
جمعیت هلال احمر« منصوب می شوید. با توجه به 
اهمیت و ضرورت صیانت کامل از حقوق کارکنان، 
از جنابعالی انتظار دارم ضمن هماهنگی و بهره گیری 
از همکاری اعضای محترم هیأت های رسیدگی به 
تخلفات اداری، تمام همت و توان اجرایی خویش را در 
راستای اجرای دقیق وظایف محوله و تحقق قوانین و 
مقررات موضوعه به کار گرفته و زمینه نیل به اهداف 
والا و ارزشمند دولت خدمتگزار را فراهم آورید. 
بالندگی و توفیق روزافزون شما را در تحقق اهداف 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران از خداوند یگانه 

و مهربان، مسئلت دارم. «

 رئیس مرکز پزشکی
حج و زیارت هلال احمر خبر داد: 

 دودگرفتگی
در هتل زائران ایرانی در نجف

رئیس مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت 
هلال احمر گفت: 6 زائر ایرانی در حادثه 
دودگرفتگی هتلی در شهر نجف دچار 
مسمومیت شدند. دکتر سیدعلی مرعشی 
درباره آتش سوزی هتل زائران ایرانی در نجف 
اشرف اظهار کرد: آتش سوزی در ساعت ۱۱ شب 
)دوشنبه( در یکی از اتاق های هتل  القبطان در 
نجف رخ داده است. وی افزود: در این حادثه که 
منجر به دودگرفتگی هتل شده بود، 6 زائر ایرانی 
به علت دودگرفتگی، مسموم و به بیمارستان 
نجف منتقل شدند. مرعشی افزود: هر 6 زائر 
ایرانی بعد از انجام کارهای درمانی پس از چند 

ساعت از بیمارستان مرخص شدند. 

اعزام چهارمین تیم امداد کوهستان جهت 
جست وجوی آخرین فرد مفقودی گروه 
کوهنوردی در حادثه ریزش بهمن اشترانکوه در 

روز سوم حادثه

توزیع بسته های امدادی بین زلزله زدگان غرب 
کشور توسط امدادگران جمعیت هلال احمر
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دکتر حسن آصفی در نشست خبری با اصحاب رسانه 
افزود: از این میزان یک میلیارد و ۱5۹ میلیون ریال 
کمک نقدی بود که مردم استان به صندوق های مستقر 
در چادرهای هلال احمر واریز و یا به حساب ۹۹۹۹۹ 
و سایر شماره های ارسالی جمعیت هلال احمر واریز 
کرده اند. وی، ارزش ریالی کمک های غیرنقدی مردم 
قزوین به زلزله زدگان کرمانشاه را نیز 7۲ میلیارد و 
۱۹ میلیون و ۳5۰ ریال اعلام کرد. آصفی ادامه داد: 
اقلام ارسال شده به مناطق زلزله زده در کرمانشاه 
شامل ۳۰۲ هزار و 476 بطری آب معدنی، ۲77 هزار 
و 58۱ قرص نان، ۲هزار و 4۰4 تخته موکت، ۱۳ هزار 
و 4۲6تخته پتو، ۹5 هزار و 477 قوطی کنسرو، ظروف 
نایلون، لوازم بهداشتی، وسایل گرمایشی، پوشاک، 
مواد غذایی و انواع دارو بوده است. وی خاطرنشان 
کرد: در همان ساعات اولیه وقوع زلزله درکرمانشاه، 
65 نیروی عملیاتی در قالب ۱4 تیم تخصصی شامل 
یک تیم ارزیاب، 6 تیم اسکان، یک تیم آنست، یک تیم 
واکنش سریع و 6 تیم آوار برداری به همراه ۱7 خودروی 
آمبولانس، ست نجات و خودروهای کمکدار با تجهیزات 
انفرادی و گروهی به منظور امدادرسانی اعزام و پس از 
آن توزیع نظام مند خدمات و کمک های مردمی با تکیه 

بر دفترچه های امدادی انجام شد.
آصفی همچنین گفت: پس از امداد رسانی نیز تیم 
سحر )ساماندهی حمایت های روانی( هلال احمر 
استان قزوین با حضور در مناطق آسیب دیده در قالب ۲ 
تیم ۱4 نفره به همراه یک روانشناس، اجرای برنامه های 
عمومی و اختصاصی را برای گروه های سنی مختلف 
در دستور کار خود قرار دادند. وی افزود: در این اقدام 
که طی 6 روز حضور در هشت روستا و در 6 نوبت در 
شهرهای سرپل ذهاب و قصرشیرین در راستای تسکین 
هموطنان به ویژه کودکان آسیب دیده روستاها انجام 
گرفت، در مجموع ۲ هزار و ۳۰۰ کودک زلزله زده 
کرمانشاهی از خدمات تیم سحر امور جوانان هلال احمر 

استان، بهره مند شدند.

از طریق جمعیت هلال احمر صورت گرفت؛
کمک 73 میلیارد ریالی مردم قزوین به

 زلزله زدگان کرمانشاه

شهرستان


